

## **Sprawozdanie z działalności Spółki Wodnej w Grzawie za 2017 rok**

Zakończyliśmy trzeci rok społecznej pracy Zarządu. Był to bardzo trudny rok ze względu na ilość opadów jaka spadła w naszym regionie. Rzeka Wisła wystąpiła ze swoich brzegów dwa razy, w kwietniu i we wrześniu czyniąc ogromne szkody w uprawie i pielęgnacji naszył łąk i pól uprawnych. Zaplanowane przez Zarząd prace musieliśmy kilka razy przekładać: a to ze względu na wysoki stan wody w Wiśle i wysoki poziom wód gruntowych ponieważ ciężkim sprzętem nie można było wjechać na pola.

Zarząd wybrany 12 marca 2015 roku na Walnym Zgromadzeniu działał w składzie:

Przewodniczący: Władysław Krosny

Z-ca przewodniczącego: Danuta Oślak

Członek: Maria Kędzior

Skarbnik: Maria Mika

Sekretarz: Maria Dolina

W 2017 roku w rejestrze mieliśmy wpisanych 58 gospodarstw i 112 posesji. Składka członkowska w ubiegłym roku wynosiła 20 zł od posesji do 1 ha i 7 zł za każdy następny ha. Zgodnie ze statutem naszą działalność prowadzimy w oparciu o zebrane składki członkowskie oraz pozyskiwane dotacje. W 2017 roku na konto do BS członkowie wpłacili 1 638,00 zł a do skarbnika 3 800,00 zł co w sumie daje: 5 438,00 zł wszystkich zebranych składek, na zaplanowane w budżecie 5 497,00 zł. Plan wykonaliśmy w 98,9%. Zgodnie z umową z 1.06.2017 r. z budżetu Gminy uzyskaliśmy 19 778,26 zł oraz 8.06 z UW w Katowicach uzyskaliśmy dotację 10 000,00 zł.

Zgodnie z określonymi warunkami zawartymi w umowach za w/w środki wykonaliśmy:

- gruntowną konserwację rowu melioracyjnego R-A-2 o dł. 565 mb
- dokończyliśmy czyszczenie rowu melioracyjnego R-A Sformica (cz4) na długości 562 mb
- naprawiliśmy drenarkę na polu Pana Wiesława Grygierzec na działkach numer 1801/124 i 1816/82.

Za wykonane prace zapłaciliśmy 34 938,84 zł.

W ciągu całego roku Zarząd starał się uaktualniać rejestr członków oraz pozyskiwać nowych członków dotąd nie opłacających składek a odnoszących korzyści z urządzeń Spółki lub przyczyniających się do zanieczyszczenia wody dla której ochrony Spółka Została utworzona. Wiosną Zarząd nadzorował czyszczenie rowu przez GZIK na Stawisko, z tego miejsca prosimy władze GZIK-u aby na stałe wpisały w plan pracy coroczne czyszczenie tego rowu ponieważ on odprowadza wodę do Wisły nie tylko z całej wsi ale i nadmiar wody z przepompowni. Prosimy również osoby które użytkują łąki wzdłuż drogi na Stawisko aby wzdłuż użytkowanej działki wycięły krzaki i gałęzie, które utrudniają przejazd. Dziękuję tym, którzy to w ubiegłym roku na moją prośbę zrobili. W grudniu Zarząd dokonał na prośbę jednego z członków jesienno-przebiegu pól w związku z kilkoma awariami drenarki i podjął decyzje o pilnej konieczności wyczyszczenia rowu R-A-3, który ze względu na wysokie zamulenie i zanieczyszczenie jest przyczyną awarii drenarki. Ponadto Zarząd starał się w Starostwie o nagranie na płycie CD mapy zdrenowanych pól, która znajduje się w naszych zasobach. Wydział Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaakceptował naszą prośbę i nagrał mapę a administrator umieścił ją na stronie internetowej Grzawa.eu/spółka wodna w zakładce mapa. Ze względu na wielkość jest ona dostępna w dwóch częściach i każdy korzystając z komputera może odszukać swoją działkę. Ponawiam prośbę do członków zgłaszających awarie aby podawali numery działek – bo to nam ułatwi odszukanie pól w terenie. Dziękuję członkom, Sołtysowi i Radzie Sołeckiej za pomoc przy ustalaniu następców prawnych użytkowanych działek przez co pozyskaliśmy nowych członków gdyż na podstawie §7 pkt 4 podpunkt 1 naszego statutu – „Następca prawny członka Spółki Wodnej wstępuje w jego prawa i obowiązki”. Z tego miejsca chcę podziękować całemu Zarządowi i Komisji Rewizyjnej za poświęcony czas, chęci i prace społeczne wykonane dla istnienia naszej spółki. Dziękuję bez wyjątku wszystkim członkom za opłacane składki, bo one stają się przepustką do uzyskania jakichkolwiek dotacji. Dziękuję Wojewodzie Śląskiemu i Panu Wójtowi, że zasilili nasze konto dotacjami bez których trudno by nam było pracować. Dzięki Waszemu zrozumieniu i pomocy mogły być realizowane nasze przedsięwzięcia, których sami byśmy nie udźwignęli. Kierownictwu i Pracownikom RZSW w Bielsku Białej dziękuję za obsługę administracyjno- księgową i zlecane prace które należycie wykonują. Dziękuję Zarządowi i Pracownikom naszego Banku za pomoc i życzliwość w każdej potrzebie. Słowa podziękowania kieruję pod adresem naszego administratora strony internetowej, który dba aby wszystko tam należycie działało. Dziękuję wszystkim obecnym na sali że zaszczycili nas swoją obecnością.

*Danilo Dolina*